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اخبار

شهرستان ها 

معاون وزیرصنعت، معدن وتجارت:

۱۰ هزار واحد تولیدی شهرک های 
صنعتی کشور راکد است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: از مجموع 
47 هزار واحد تولیدی در شهرک های صنعتی کشور 
10 هزار واحد راکد اســت که بر اساس هدف گذاری 
صورت گرفته توســط وزارت صمت، امســال حداقل 
1۵00واحد به بهره برداری مجدد باز خواهند گشت. 
به گزارش »خراســان رضــوی«، صالح نیا در حاشــیه 
بازدید از شــهرک های صنعتی تربــت حیدریه اظهار 

کرد: ۵12 واحد تولیدی به چرخه تولید بازگشته اند.

معاون استاندار:

۱276 پروژه بخش خصوصی استان 
در حال اجراست

شعبانی/ معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
گفت: 127۶پروژه بخش خصوصی اســتان در حال 
اجراســت که از این میزان پروژه ها 2۳2 طرح به بهره 
برداری رسیده اســت. به گزارش »خراسان رضوی«، 
رسولیان در شورای اداری شهرســتان تربت حیدریه 
گفت: معادن سنگان خواف باید خوراک اولیه صنایع 
خراســان را تامین کند. وی افزود: بیش از هفت هزار 
میلیارد تومان پروژه خراسان رضوی آماده بهره برداری 
و1۶ درصد واحدهای تولیدی شهرک های صنعتی 
اســتان تعطیل اســت، این رقم در تربــت حیدریه 21 
درصد است و با مدیران دستگاه های اجرایی، سازمان 
ها و نهادها و همچنین ستاد تسهیلات در حال رایزنی 

هستیم تا واحدهای راکد به چرخه تولید بازگردد.

افتتاح طرح های عمرانی و شهری 
درشهرستان ها 

درســومین روز از هفته دولــت تعدادی از پــروژه های  
عمرانی و شهری درشهرستان های استان افتتاح شد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، سه پروژه خدماتی ویژه 
مددجویان اداره بهزیستی در سرخس به بهره برداری 
رســید. کشــتارگاه صنعتی شهرســتان گناباد نیز به 
بهره برداری رسید، همچنین یکصد و سومین اقامتگاه 
بوم گردی اســتان در نوغاب گناباد افتتاح شــد. بهره 
برداری از چهار پروژه عمرانی وخدماتی در خلیل آباد، 
افتتاح سه پروژه در زاوه و بهره برداری از سه طرح در خرو  
وهشت طرح در کاشمر نیز از دیگر اقدامات انجام شده 

در سومین روز از هفته دولت بود. 

اخبار

اقتصادی 

معاون شهردار مشهد خبرداد:

انجام 76 میلیارد تومان پروژه عمرانی 
در قالب معین اقتصادی مشهد

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
از فعالیــت های عمرانی بیرون از شــهر و مســیرهای 
منتهی به مشــهد ظرف یک سال گذشــته با اعتباری 
بیش از 7۶ میلیارد تومان خبر داد و گفت: این عملیات 
ها با محوریت طرح مثلث توسعه اقتصادی و انتخاب 
شــهرداری مشــهد به عنوان معین اقتصادی منطقه 
۳ اســتان و در جهت هم افزایی دستگاه های اجرایی 
و رونق و آبادانی استان انجام شــده است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، کاظمی اظهار کرد: 
عملیات اجرایی سامان دهی و به سازی جاده حسن 
آباد به طــول 4 کیلومتر و پــروژه اجرای بانــد دوم و به 
سازی باند اول جاده 7۵متری رضوی )مهدی آباد( از 
میدان اروند تا شهرک رضوی به طول 11.۵ کیلومتر 
از جمله این موارد اســت. وی افــزود: همچنین برای 
کاهش ترافیک و تصادفات در جاده بهشــت رضا)ع( 
یک کیلومتر از این جاده از ســمت شمال تعریض و دو 

عدد دور برگردان در مسیر ایجاد خواهد شد.

 مدیر بورس استان های خراسان رضوی 
و خراسان شمالی اعلام کرد:

معامله 2 میلیون سهم در  مردادماه
مدیر بورس اوراق بهادار استان های خراسان رضوی 
و خراسان شمالی گفت: در مرداد دو میلیون و 1۸1 
هزار سهم در بورس دو استان خراسان رضوی و شمالی 
معامله شد. خدادوست در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
متوسط ارزش خرید و فروش روزانه سهم دو میلیون و 
247 هزار و ۳۵2 میلیون ریال بود، تعداد شرکت های 
استانی نیز در مرداد ماه 1۳ شرکت و ارزش بازاری آن  

۸7۳ هزار و ۹4۶ میلیارد ریال بوده است. 

 اشتغال 7هزار و ۳6۸ نفر 
در حوزه صنایع دستی استان

معاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان گفت: از ابتــدای فعالیت 
دولت دوازدهم تاکنــون برای هفت هــزار و ۳۶۸ 
نفر در حــوزه صنایع دســتی این اســتان اشــتغال 
ایجاد شده است. مطیع در گفت و گو با ایرنا افزود: 
در ســه ســال گذشــته برای این تعــداد دوره های 
آموزشی برگزار و گواهی آموزشی و مجوز فعالیت 
صادر شده اســت. وی ادامه داد: در طول فعالیت 
دولت دوازدهم 17 پروژه در حوزه صنایع دســتی 
اســتان با هزینــه ای بیــش از 142 میلیــارد ریال 
اجرا و زمینه ساز اشتغال هنرمندان صنایع دستی 

شده است. 
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 رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت 
با اشاره به عدم ایفای تعهدات ارزی خبر داد: 

تعلیق ۲۰۰ کارت بازرگانی 
در استان 

رئیــس اداره بازرگانــی خارجی ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( خراسان 
رضوی گفت: حدود 200 کارت بازرگانی 
به دلیــل ایفا نکردن تعهــدات ارزی تعلیق 
شــده اســت. محمدعلی امیرفخریــان در 
گفت وگو بــا ایســنا در خصــوص اقدامات 
انجام شــده برای افــرادی که بــه تعهدات 
ارزی خود متعهد نبوده اند، اظهار کرد: در 
وهله نخست در صورت ایفا نشدن تعهدات 
ارزی، کارت هــای بازرگانی افــراد تعلیق 
خواهد شــد، این بازرگانــان می توانند در 
صرافی ها به ایفای  تعهــدات ارزی اقدام و 
ارز نیمایی خود را واگذار کننــد و بعد از آن 
مدارک خود را به سازمان صمت بیاورند تا 
به بانک مرکزی در تهران ارســال شود، در 
صورت تایید بانک مرکزی، کارت آن ها رفع 
تعلیق خواهد شد. وی افزود: این رفع تعلیق 
به این دلیل انجام می شود که در صورت ایفا 
نشدن تعهد توسط این افراد، زمینه ایجاد 
تعهدات بیشــتر برای آن ها فراهم نباشد. 
وی تصریح کرد: بانک مرکزی آمار افرادی 
را که از صفــر تا 70 درصــد ایفای تعهدات 
ارزی داشته اند به ما اعلام می کند، افرادی 
را که صفر درصد ایفای تعهد داشته اند، به 
شرکت های بازرگانی و واحدهای تولیدی 

تقسیم بندی کرده ایم.

۳۸۰ واحد تولیدی و شرکت بازرگانی 	 
با صفر درصد ایفای تعهد ارزی

رئیــس اداره بازرگانــی خارجی ســازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان گفت: حدود 
۳۸0 واحــد تولیــدی و شــرکت بازرگانی 
در خراســان رضــوی صفــر درصــد ایفای 
تعهد ارزی داشته اند که از این تعداد کارت 
بازرگانــی حــدود 200 نفــر تعلیق شــده 
اســت، واحدهای تولیدی تا ۳1 شــهریور 
زمان دارند که تعهدات ارزی خود را انجام 
دهند، در غیر این صــورت کارت بازرگانی 
این واحدهای تولیدی نیز مسدود خواهد 
شــد. وی افزود: اگر این افــراد ایفای تعهد 
ارزی خــود را به خوبــی انجــام ندهند، در 
مراحــل بعــدی یعنــی گمــرک، ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت، اداره کل اقتصاد و 
دارایی و صندوق نظارت بر صادرات، برخی 
از خدمات به آنــان ارائه نمی شــود و از این 
خدمات محروم خواهند شد. امیرفخریان 
تصریح کرد: به صورت ماهانه کمیته پایش 
رفتارهای تجاری در استان برگزار می شود 
و میــزان صــادرات و ایفای تعهــدات ارزی 
صادرکننــدگان را رصد می کنیــم، بر این 
اســاس در یک ســال و نیم گذشــته ۳۵0 
اخطاریــه  بــه دارنــدگان کارت بازرگانــی 
ارســال کرده ایــم تا بــرای ایفــای تعهدات 
ارزی خود اقدام کنند و مدارک شان را به ما 
تحویل دهند. وی تاکید کرد: این اقدامات 
باعث شــده در خراســان رضوی نسبت به 
سایر اســتان ها شــاهد مخاطرات کمتری 
باشیم، حدود ۳0 تا 40 نفر از این افراد به 
اخطاریه های صادر شده توجهی نکرده اند 

که کارت بازرگانی آنان تعلیق شده است. 
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رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
رضوی گفــت: در راســتای عمل به مــاده 27 
قانون برنامه ششم توسعه، مطالعه برای توسعه 
هزار و ۳۶۳ روستا در استان به پایان رسید. رضا 
جمشیدی در گفت و گو با ایرنا افزود: براساس 
این ماده قانونی، سازمان برنامه و بودجه مکلف 
شــده اســت ســالانه حدود پنج هزار روستا را 
مطالعه و برنامه توسعه اقتصادی و اشتغال زایی 
آن را تهیه کند. وی ادامه داد: خراسان رضوی 
مکلف به مطالعه ســالانه ۳2۹ روستاست که 
باید طی پنج سال برنامه ششم توسعه یعنی تا 
پایان سال آینده مطالعه هزار و ۶4۵ روستا را 

به اتمام برساند.

امسال ؛ انجام مطالعه توسعه ۳77 روستای 	 
دیگر استان

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریــزی 
خراســان رضوی گفت: هزار و ۳۶۳ روســتا 
با ۳۳4 هــزار خانوار و جمعیــت یک میلیون 
و 17۵ هزار نفر در این اســتان مورد مطالعه 
قــرار گرفــت و به پایــان رســید و امســال نیز 
مطالعه ۳77 روستا انجام می شود و تکلیف 
پنج ســاله این اســتان به پایان می رسد. وی 
افزود: براساس تکلیفی که ســازمان برنامه 
و بودجه بر عهده استان گذاشته باید تا پایان 

سال گذشته مطالعه ۹7۸ روستا در خراسان 
رضوی بــه پایان می رســید و آمار ارائه شــده 
گویای آن است که اســتان از برنامه تکلیفی 

جلوتر است.

متوسط هزینه سالانه خانوارهای 	 
روستایی؛ 24 میلیون تومان

جمشیدی ادامه داد: در خانوارهای روستایی 
متوسط هزینه ســالانه یک خانوار 24 میلیون 
و ۳00 هــزار تومان اســت که نســبت به ســال 
1۳۹7 حــدود 1۳.۹ درصــد افزایش داشــته 
است، از کل این هزینه ها، حدود 41.۸ درصد 
مربوط بــه هزینه های خــوراک و ۵۸.2 درصد 
هزینه های غیرخوراکی است. وی گفت: در بین 
هزینه های خوراکی خانوار روســتایی استان، 
بیشترین هزینه به میزان 24.1 درصد مربوط به 
هزینه های آرد و غلات و نان و در بین هزینه های 
غیرخوراکی، بیشترین هزینه به میزان 27.۸ 
درصد مربــوط بــه امور مســکن اســت. رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تصریح 
کرد: متوسط درآمد یک خانوار روستایی استان 
در سال گذشته 22۵ میلیون ریال بود که نسبت 
به ســال 1۳۹7 به میــزان 27.۳ درصد رشــد 
داشته و نشان می دهد درآمد خانوار روستایی 

کمتر از هزینه هایش است. 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی از پایان مطالعه 
توسعه روستاها در استان خبر داد: 

۱۳۶۳ روستای استان در مسیر توسعه 


